[image: image1.jpg]

Совет

Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района
РЕШЕНИЕ

     08 апреля 2014 года                                                                            №  2
п. Двубратский                                                                       Протокол № 68
Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Налоговым кодексом Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (с изменениями и дополнениями), Совет Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района налог на имущество физических лиц.
2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, доля в праве общей собственности на имущество, расположенные на территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей
	0,1%

	от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3%

	от 500 тыс. рублей до 600 тыс. рублей
	0,4%

	от 600 тыс. рублей до 700 тыс. рублей
	0,5%

	от 700 тыс. рублей до 800 тыс. рублей
	0,6%

	от 800 тыс. рублей до 900 тыс. рублей
	0,7%

	от 900 тыс. рублей до 1000000 рублей
	0,8%

	свыше 1000000 рублей
	1,6%

4. Налог на имущество физических лиц исчисляется на основании данных об инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого года. За имущество признаваемое объектом налогообложения, находящееся в общей долевой собственности нескольких собственников, налог уплачивается каждым из собственников соразмерно их доле в этом имуществе. Инвентаризационная стоимость доли в праве общей долевой собственности на указанное имущество определяется как произведений инвентаризационной стоимости имущества и соответствующей доли. Инвентаризационная стоимость имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей совместной собственности нескольких собственников без определения долей, определяется как часть инвентаризационной стоимости указанного имущества, пропорциональная числу собственников данного имущества.
5.Установить, что для физических лиц, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 г. № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц», действует в полном объеме.

6. Установить сроки уплаты для налогоплательщиков – физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
7. Считать утратившим силу решение Совета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района от 19 ноября 2009 года № 12 протокол № 3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2010 год»,  решение Совета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29 января 2010 года № 2 протокол № 5 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района от 19 ноября 2009 года № 12 протокол № 3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2010 год».
8. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономическому развитию, вопросу приватизации, торговли (Рохлину В.П.).

9. Решение опубликовать в  районной газете «Сельская Новь».

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                     А.А.Клементьев